
 Comune di FIANO 
Città Metropolitana di Torino 

 

DETERMINAZIONE UFFICIO PERSONALE 

n. 261 del 30 novembre 2022 

Oggetto:  Manifestazione interesse per utilizzo graduatorie altri Enti per copertura 

n. 1 posto di Istruttore a Tempo Pieno ed indeterminato Cat. C da 

assegnare all'Area Economico-Finanziaria-Tributi. Individuazione 

graduatoria da utilizzare.  

 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

Richiamati: 

- gli art. 107 e 109, comma 2, del D. Lgs. N.267/2000 di approvazione del Testo Unico delle 

Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali; 

- l’art. 97 comma 4, lett. d) del Testo Unico – D.Lgs. N.267/2000: “Il Segretario comunale 

esercita ogni altra funzione attribuitagli dallo Statuto o dai regolamenti o conferitagli dal 

Sindaco (…)”; 

- il decreto sindacale n. 6 del 17 ottobre 2022 con il quale è stata nominata Responsabile 

dell’Area Giuridico Amministrativa la Dr.ssa Diana Verneau. 

Dato atto che con: 

- la determinazione del Segretario Comunale n. 130 del 16.07.2022 è stata attivata la 

procedura di manifestazione di interesse per idonei inseriti in graduatorie di concorso 

pubblici espletati da altri enti per la copertura di n.1 posto di Istruttore categoria C da 

assegnare all’area economico- finanziaria – tributi a tempo pieno e indeterminato; 

- la deliberazione di G.C. n. 119 del 31/07/2018 ad oggetto: “Regolamento per l’utilizzo di 

graduatorie di pubblici concorsi approvate da altri Enti”. 

Accertato che l’avviso di manifestazione di interesse è stato pubblicato all’albo pretorio 

informatico dal 18/07/2022 fino 08/08/2022, nonché sul sito web del Comune nell’apposita 

sezione Concorsi dell’Amministrazione Trasparente oltre ad essere stato trasmesso ad un 

consistente numero di comuni della Città Metropolitana di Torino. 

Dato atto della presentazione delle seguenti candidature: 

n. Prot.  Candidato Ente detentore graduatoria 

01 3842 Omissis Fenestrelle (TO) 

02 3863 Omissis Vidracco (TO) 

03 3925 Omissis Borgaro (TO) 

04 3929 Omissis Vietri sul Mare (SA) 

05 3930 Omissis Ciriè (TO) 

06 3931 Omissis Baronissi (SA) 

07 3932 Omissis Baronissi (SA) 

08 3933 Omissis Torre Le Nocelle (AV) 

09 3962 Omissis Volpiano (TO) 



10 3971 Omissis Borgaro (TO) 

11 3992 Omissis Volpiano (TO) 

12 4005 Omissis Volpiano (TO) 

13 4051 Omissis ACI Sant’Antonio (CT) 

14 4068 Omissis Volpiano (TO) 

15 4069 Omissis Borgaro (TO) 

16 4091 Omissis Anacapri (NA) 

17 4164 Omissis Borgaro (TO) 

18 4165 Omissis Volpiano (TO) 

19 4168 Omissis Piossasco (TO) 

20 4179 Omissis Andrano (LE) 

21 4186 Omissis Vallo della Lucania (SA) 

22 4187 Omissis Volpiano (TO) 

23 4188 Omissis Cuorgnè (TO) 

Considerato che, a seguito dell’ammissione alla procedura di tutti i candidati, è stata 

individuata una graduatoria da utilizzare mediante i seguenti criteri di priorità così come definiti 

dal Regolamento per l’utilizzo di graduatorie di pubblici concorsi approvate da altri Enti 

(deliberazione G.C. n. 119 del 31/07/2018): 

1) graduatorie di Enti Locali aventi sede nella Città Metropolitana di Torino. 

2) graduatorie di Enti Locali aventi sede nella Regione Piemonte. 

3) graduatorie di Enti Locali appartenenti alle Regioni geograficamente limitrofe 

alla Regione Piemonte 

4) graduatorie di Enti Locali appartenenti ad altre Regioni. 

Nel caso di presenza di più graduatorie valide all’interno dello stesso ambito territoriale 

di cui al precedente comma per posizione della stessa categoria, professionalità e regime 

giuridico, rispetto a quella ricercata, si procederà a scorrere la graduatoria più vecchia. 

In base ai criteri di priorità sopra riportati è stata trasmessa in data 20.08.2022 con 

prot.n. 4413/4414 ai Comuni di Cuorgnè (TO) e Fenestrelle (TO), la richiesta di disponibilità 

dell’utilizzo della loro graduatoria, assegnando il termine di 10 giorni per la risposta. 

Dato atto che il Comune di Fenestrelle (TO) ha risposto positivamente (prot.n. 4523 del 

29.08.2022), e che si è provveduto allo scorrimento della sua graduatoria provvedendo alla 

chiamata degli aventi diritto in stretto ordine di graduatoria contattando con nota del 05.09.2022 

prot.n. 4635 i candidati collocati al secondo/terzo/quarto/quinto/sesto/settimo posto invitandoli ad 

esprimere interesse ad un‘eventuale assunzione presso il Comune di Fiano per la copertura di 

n. 1 posto di “Istruttore Area economico-Finanziaria-Tributi” cat. C a tempo pieno e 

indeterminato. 

Dato atto altresì che con note prot. n. 4645/4649/4654/4655 del 06.09.2022 e n. 

4673/4674 del 07.09.2022 di riscontro, i candidati suindicati hanno manifestato l’indisponibilità 

all’assunzione presso il Comune di Fiano. 

Conseguentemente si è provveduto a trasmettere ai Comuni di Borgaro (TO), Ciriè 

(TO), Volpiano (TO), Vidracco (TO) e Piossasco (TO), la richiesta di disponibilità dell’utilizzo 

della loro graduatoria, assegnando il termine di 10 giorni per la risposta; al termine del quale i 

Comuni di: Borgaro (TO), Ciriè (TO) e Vidracco (TO) non hanno dato risposta, mentre i Comuni 

di Volpiano (TO), con nota prot.n. 4848 del 16.09.2022, e Piossasco (TO), con nota prot.n. 4988 

del 16.09.2022, hanno risposto negativamente. 



Si è provveduto a trasmettere in data 20.10.2022 prot.n. 5517/5518/5520/5521/5522/5522/5523 

ai Comuni di Vallo della Lucania (SA), Torre Le Nocelle (AV), Vietri sul Mare (SA), Baronissi 

(SA), Anacapri (NA), Andrano (LE) e Aci Sant’Antonio (CT), la richiesta di disponibilità 

dell’utilizzo della loro graduatoria, assegnando il termine di 10 giorni per la risposta, specificando 

che la mancata risposta sarebbe stata equiparata a un diniego. 

Riscontrando che, entro il termine di 10 giorni, hanno risposto positivamente all’utilizzo 

della graduatoria i Comuni di Torre le Nocelle (AV) – prot.n. 554 del 21.10.2022 – e ACI 

Sant’Antonio (CT) – prot.n. 5636 del 25.10.2022.  

Considerato che il Comune di Baronissi (SA) con nota prot.n. 34543 del 09.11.2022, 

acclarata al prot.n. 5885 del 09.11.2022, e il Comune di Vallo della Lucania (SA) con nota del 

21.11.2022, acclarata al prot.n. 6166 del 22.11.2022 hanno dato riscontro oltre il temine di 10 

giorni prefissato. 

Viene individuata quale graduatoria da utilizzare per l’assunzione programmata la 

graduatoria del Comune di Torre le Nocelle (AV). 

Richiamato:  

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 14 in data 31 maggio 2022, immediatamente 

eseguibile, con la quale è stato approvato il bilancio pluriennale 2022/2024 nonché con le 

successive deliberazioni di variazione ed integrazione; 

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 49 del 31 maggio 2022 e successive integrazioni 

con le quali con la quale sono stati assegnati gli obiettivi e le risorse finanziarie ai 

responsabili dei servizi. 

Dato atto che la spesa viene imputata al bilancio di previsione per l’esercizio 2022 in 

quanto ricorrono i presupposti di cui all’art. 183 comma 6 lettera a) del decreto legislativo 

267/2000 e che l’obbligazione passiva verrà giuridicamente perfezionata nel medesimo esercizio 

finanziario.  

Atteso che l’adozione del presente provvedimento compete al funzionario responsabile 

ai sensi degli artt. 107, 109, comma 2 e 165, commi 8 e 9, del Decreto Legislativo 267 del 

18.8.2000 nonché dell’art. 37 dello Statuto comunale. 

DETERMINA 

Di richiamare quanto esposto in premessa. 

Di dare atto che viene individuata, quale graduatoria da utilizzare per l’assunzione 

programmata, la graduatoria del Comune di Torre Le Nocelle (AV). 

Ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del Decreto Legislativo 267/2000, con la firma del 

presente atto il responsabile del servizio ne attesta la regolarità tecnica e certifica la correttezza 

dell’azione amministrativa. 

 

 

 
 
Fiano, 30/11/2022 

 

Il Funzionario Responsabile 
Diana Verneau 

Documento firmato digitalmente 

 
 

 
  
 
 

 


